

Sataman Ilta 5.2.2023

**“Kadonneen aarteen metsästäjät” -
“Minä uskon Jeesukseen Kristukseen”**

-Arto Malmberg-

Johdanto

Viime kerralla Jarmo avasi meille näkymiä sanasta siitä millainen on Taivaallinen Isä meillä on.

On valtavaa tietää millainen Taivaallinen Isä meillä on.

On vallankumouksellista kokea Taivaallisen Isän rakkaus.

Tuo rakkaus meille avautuu sanan ja Pyhän Hengen kirkastamana.

Tämän opetussarjan tavoitteena on muistuttaa juuristamme.

Paaluttaa ja vahvistaa sitä perustaa mihin oikeastaan uskomme.

Ehtoollisen asettamisen yhteydessä lausumme aina apostolisen uskontunnustuksen.

Viime kerralla Jarmo kertoi kuinka oli kiertäviä opettajia jotka kielsivät Jeesuksen jumaluuden ja Jumalan kolminaisuuden.

Ytimessä oli kysymys Jeesuksen jumaluudesta.

Jos Jeesus ei ollut Jumala, me olemme edelleen synneissämme ja matkalla kadotukseen.

Jos Jeesus taas oli ja on Jumala, niinkuin Raamattu sanoo, on jumaluuden persoonia enemmän kuin yksi.

Tästä nousee kolminaisuus, ja tästä silloin taisteltiin.

Tämä taistelu johti Apostolisen uskontunnustuksen syntymiseen toisella vuosisadalla jKr.

Kaikki sen jälkeen syntyneet kristilliset seurakunnat ovat sitoutuneet tähän tunnustukseen, joka rakentuu kokonaan kolmiyhteisen Jumalan ympärille.

Uskontunnustukseen on kiteytetty kristinuskolle luovuttamattomia totuuksia.

Ne ovat totuuksia, joiden varaan uskomme rakentuu.

Tänään syvennymme uskontunnustuksessa mainittuun toiseen persoonaan.

Jeesukseen Kristukseen.

Raamatun sydän ja punainen lanka on Kristus

VT:ssa katsotaan eteenpäin Kristukseen.

UT katsoo taaksepäin tapahtunutta kuolemaa ja ylösnousemusta.

Etsi Raamatusta aina Jeesusta Kristusta.

Pohdi aina mitä tämä tarkoittaa suhteessa Jeesukseen.

Kalevi Lehtisen näkemyksen mukaan raamattutulkinnan avain on Jeesus Kristus.

Eli Kristus on Raamatun sisällön tarkoitus.

Tuohon ajatukseen yhdyn mielelläni.

Lausutaan vielä yhteen ääneen uskontunnustuksen Jeesusta koskeva osio.

”Minä uskon...

...Jeesukseen Kristukseen, Jumalan ainoaan Poikaan, meidän Herraamme, joka sikisi Pyhästä Hengestä, syntyi neitsyt Mariasta, kärsi Pontius Pilatuksen aikana, ristiinnaulittiin, kuoli ja haudattiin, astui alas tuonelaan⁽¹⁾, nousi kolmantena päivänä kuolleista, astui ylös taivaisiin, istuu Jumalan, Isän, Kaikkivaltiaan, oikealla puolella ja on sieltä tuleva tuomitsemaan eläviä ja kuolleita”

Etenen opetuksessani niin että menen tuota uskontunnusta kohta kohdalta läpi.

Jeesus on heprealais-aramealaisen Jeesua (*Jēšûa*)-nimen kreikkalainen muoto.

Jeesua on puolestaan Joosua (*Je hōšûa*)-nimen lyhennys.

Joosua nimi merkitsee "Jahve pelastaa".

Jeesuksella oli varmasti maan päällä ollessaan useita kaimoja.

Kun Jeesusta sanotaan Kristukseksi, pitää se sisällään uskontunnustuksen. Se tarkoittaa että Jeesus on Messias eli Jumalan asettama, voideltu kuningas.

Kun sanomme: ”Ja Jeesukseen Kristukseen”, tunnustamme Jeesuksen Jumalan voitelemaksi ja asettamaksi kuninkaaksi, joka pelastaa.

Uskon tunnustus jatkuu.

”Jumalan ainoaan Poikaan”

Johanneksen evankeliumi neljässä eri kohtaa kertoo tästä.

Jeesus itse kertoo olevansa Jumalan ainoa poika.

Sen voimme lukea pienoisevankeliumista Joh 3:16 ja heti paria jaetta jäljempänä, joka kuuluu seuraavasti:

Joka uskoo häneen, sitä ei tuomita; mutta joka ei usko, se on jo tuomittu, koska hän ei ole uskonut Jumalan ainokaisen Pojan nimeen.

Johanneksen evankeliumi 3:18

Jumalalla ei ole muita poikia, tämä on hyvin yksiselitteinen.

Uskontunnustus jatkuu...

”meidän Herraamme”

Jeesus on Kyrios eli Herra (1. Kor. 11:23, 2. Kor 4:5, Fil 2:11) , joksi kreikan kielen sana Kyrios on käännetty.

Septuagintassa (VT:n kreikannos n.200 eKr.) ”kyrios” on Jumalan nimi.

(ns. tetragrammatonia jhwh, Tässä merkityksessä kyrios esiintyy Septuagintassa yli 6000 kertaa)

UT joka on kirjoitettu kreikaksi ja siinä kutsutaan Jeesusta Kyriokseksi tarkoittaa se että Jeesus on Jumala.

Kun sanot uskon tunnustuksessa ”meidän Herraamme”, se tarkoittaa meidän Jumalaamme.

Uskon tunnustus jatkuu...

”joka sikisi Pyhästä Hengestä, syntyi neitsyt Mariasta”

Tässä me tunnustamme että Jeesus Kristus on lihaan (Kol. 2:9) tullut Jumala.

Johannes kirjoittaa...

Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme hänen kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä; ja hän oli täynnä armoa ja totuutta. Joh 1:14

Jeesus oli jo olemassa ennen tuloaan ihmiseksi.

Luonnollisessa hedelmöitymisessä syntyy uusi yksilö - persoona.

Jeesuksen syntymässä taas Jumala, joka on ollut jo ennen ikuisia aikoja, inkarnoitui ihmiseksi.

Neitseestä syntymisen kautta Kristuksessa yhdistyy kaksi luontoa, jumalallinen ja inhimillinen.

Jeesus syntyessään maan päälle, alkoi elämään ihmisenä, jumalihmisenä.

Roomalaiskirje 9:5 sanoo

... heistä (juutalaisista) on Kristus lihan puolesta, hän, joka on yli kaiken, Jumala, ylistetty iankaikkisesti, amen!

Jeesuksen täytyi syntyä neitseestä, koska hän oli Jumalan poika.

Tämä ei tarkoita sitä, että neitsyt Maria olisi ollut synnitön.

Hän sai äidiltään kyllä ihmisen luonnon, mutta ei hänen syntiperimäänsä.

Ihmiseksi tultuaankaan hän ei lakannut olemasta Jumala.

Kristus on siis todellinen Aadamien suvun ihminen - yksi meistä ihmisistä.

Tosi Jumala ja tosi ihminen.

Enkeli kutsui Jeesusta pyhäksi, silloin kun hän syntyi.

”Enkeli vastasi ja sanoi hänelle: ”Pyhä Henki tulee sinun päällesi, ja Korkeimman voima varjoaa sinut; sentähden myös se pyhä, mikä syntyy, pitää kutsuttaman Jumalan Pojaksi.” Luuk 1:35

Koska ihmissuku, liha oli synnin turmelema, tarvittiin sen ulkopuolelta tuleva Pyhästä Hengestä sikiäminen.

Kysymyksessä ei ollut tavallinen uuden yksilön syntyminen, vaan Jumalan lihaksi, ihmiseksi tuleminen - inkarnaatio.

Tarvittiin pyhä ja virheetön sovittaja, jonka ei tarvinnut kuolla omien syntiensä tähden, Jeesus Kristus.

Jeesus viaton ihminen, kärsi ihmisen synnin rangaistuksen.

Jeesus Jumala sovitti maailman itsensä kanssa (2. Kor 5:19).

”kärsi Pontius Pilatuksen aikana”

Jeesus ei ole mikään mielikuvitushahmo.

Hän on ajassa ja paikassa ja tässä maailman historiassa elänyt mies.

Luen tähän kohtaan sitaatin ”Se löytyi kirjasta” sivulta 62.

”Suurin osa tutkijoista on sitä mieltä, että evankeliumit on kirjoitettu vain muutamia vuosikymmeniä Jeesuksen kuoleman ja ylösnousemuksen jälkeen. Silloin monet Jeesuksen omin silmin nähneet ja hänen opetuksiaan kuunnelleet ihmiset olivat vielä elossa. He olisivat helposti voineet kumota kirjoitettujen evankeliumien väitteet, jos ne olisivat olleet valhetta tai vääristelyjä.

Evankeliumien historiallisesta luotettavuudesta ja Jeesuksesta on olemassa runsaasti todisteita. Jeesuksen elämästä on enemmän historiallisia lähteitä kuin Platonin, Homeroksen, Julius Caesarin tai Aleksanteri Suuren elämästä.

Antiikin Kreikan historian tutkijat joutuvat perustamaan omat tutkimuksensa vain kahdeksaan käsikirjoitukseen, jotka kuvaavat peloponnesolaissotaa. Ne ovat Thukydidien (460-401 eKr. elänyt antiikin kreikkalainen historioitsija*) kirjoittamia, ja varhaisin niistä on laadittu noin 1 300 vuotta alkuperäisteoksen valmistumisen jälkeen. Raamatuntutkijoilla on käytössään yli 20 000 Raamatun käsikirjoituskatkelmaa, joista suurin osa on laadittu ennen kuin oli kulunut 200 vuotta Jeesuksen kuolemasta. ” Lainausta kiinni.

(* oma lisäys.)

Jos ylipäättään luottaa historian kirjoitukseen, ei Jeesuksen historialliseen olemassa oloon pitäisi olla kovinkaan vaikeata uskoa.

Uskon tunnustus jatkuu.

Ristiinnaulittiin, kuoli ja haudattiin, astui alas tuonelaan⁽¹⁾

Daavid joka eli n.1000 eKr., kirjoitti psalmissaan seuraavaa.

Mitä seuraava psalmi sinun mielestäsi kuvaa?

'Musiikinjohtajalle. Lauletaan kuin "Aamuruskon peura". Daavidin psalmi. Jumalani, Jumalani, miksi hylkäsit minut? Olet kaukana, et pelasta minua, olet kaukana, kun huudan apua. Jumalani, minä huudan päivin, mutta sinä et vastaa, ja öin, enkä voi olla hiljaa...

... Mutta minä olen mato enkä ihminen, ihmisten herjaama ja kansan halveksima. Kaikki, jotka minut näkevät, pilkkaavat minua. He aukovat suutaan ja nyökyttelevät päätään: "Jätä itsesi Herran haltuun! Herra vapauttakoon ja pelastakoon hänet, koska on mieltynyt häneen." ...

... 'Minua ympäröi sonnilauma, Baasanin härät piirittävät minut.

Ne avaavat kitansa minua vastaan, kuin raatelevat, karjuvat leijonat. Olen kuin maahan vuodatettu vesi. Kaikki minun luuni ovat irti toisistaan. Sydämeni on kuin vahaa, se on sulanut sisimmässäni. Minun voimani on kuivettunut kuin saviastian siru, ja kieleni on tarttunut kitalakeeni. Sinä lasket minut alas kuoleman tomuun. Sillä koirat piirittävät minut, pahantekijöiden parvi saartaa minut. He ovat lävistäneet käteni ja jalkani. Minä voin laskea kaikki luuni. He katselevat ja tuijottavat minua. He jakavat vaatteeni keskenään ja heittävät puvustani arpaa. '

Psalmit 22:13-19

Lyhentelin hieman tuota psalmia, lue se kotona kokonaisuudessaan.

Evankeliumien kuvaus ristiinnaulitsemisesta verrattuna lukemaani psalmin tekstiin on uskomattoman yhteneväinen yksityiskohtia myöten.

Jeesus huusi ristillä: "Jumalan, Jumalani, miksi minut hylkäsit!"

Kansan hallitumiehet pilkkasivat: " Herra vapauttakoon ja pelastakoon hänet, koska on mieltynyt häneen."

Luukas kertoo evankeliumissaan kuinka " he jakoivat keskenään hänen vaatteensa ja heittivät niistä arpaa".

UT:n kirjoitusten valossa on helpompi ymmärtää mistä Daavid psalmissaan kertoo.

Vanha sanonta on "Mikä VT:ssä on salattuna se on UT:ssa avattuna".

Jo 1. Mooseksen kirjan kolmas luku antaa lupauksen käärmeen pään murskaamisesta eli siitä että ihminen tullaan vapauttamaan saatanan vallasta.

' Minä panen vihollisuuden sinun ja naisen välille ja sinun siemenesi ja hänen siemenensä välille. Hän on murskaava sinun pääsi, ja sinä haavoitat häntä kantapäähän.' '
1. Mooseksen kirja 3:15

Jesajan kirjan 53 luku kertoo Messiaan kärsimyksistä ja kuolemasta.

Jesajan profetiat ovat noin 700ekr.

'Kuka uskoo meidän julistuksemme, kenelle Herran käsivarsi ilmoitetaan? Hän kasvoi Herran edessä kuin vesa, kuin juurivesa kuivasta maasta. Ei ollut hänellä komeutta eikä kauneutta. Me näimme hänet, mutta hänellä ei ollut hahmoa, johon olisimme mieltyneet. Hän oli halveksittu ja ihmisten hylkäämä, kipujen mies ja sairauden tuttava, jota näkemästä kaikki kasvonsa peittivät, halveksittu, jota emme minäkään pitäneet. Mutta totisesti, meidän sairautemme hän kantoi, meidän kipumme hän kärsi. Me pidimme häntä rangaistuna, Jumalan lyömänä ja vaivaamana, mutta häntä haavoitettiin meidän rikkomustemme tähden, runneltiin meidän pahojen tekojemme tähden. Rangaistus oli hänen päällään, että meillä olisi rauha, ja hänen haavojensa kautta meidät on parannettu. '

Jesaja 53:1-5

Jälleen selkeä kuvaus Jeesuksen ristinkuolemasta ja sen merkityksestä.

UT jatkaa.

Gal. 3:13 Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu"

2Kor. 5:21 Sen, joka ei synnistä tiennyt, hän meidän tähtemme teki synniksi, että me hänessä tulisimme Jumalan vanhurskaudeksi.

Jumalalla oli jo suunnitelma ihmisen pelastamiseksi, jonka Hän Kristuksessa oli toteuttava.

Jeesus kirottiin ettei sinua kirottaisi.

Jeesusta rangaistiin ettei sinua rangaistaisi.

Jeesus kuolemallaan vapautti lain kirouksesta, lain alta.

Jeesus vuodattamalla pyhän verensä toi vapauden synnin orjuuttavasta voimasta ja vallasta.

Jeesus polki rikki käärmeen pään, vaikka käärmeen häntä vielä heiluukin.

Saatanan valta on voitettu, saatana on kukistettu vihollinen.

Jos laitat turvasi Kristukseen, siirryt pimeydestä valkeuteen.

Synnin orjasta Jumalan lapseksi.

Saatanan vallasta Jumalan valtakuntaan.

Ei huono vaihtokauppa.

Haluatko nyt turvata Kristukseen syntiesi sovittajana?

Haluatko että Jeesus muuttaa sinut?

Haluatko seurata Jeesusta, maksoi mitä maksoi?

Palaamme uskontunnustukseen...

”Astui alas tuonelaan”

Pietari kirjoittaa 1.Piet 3:19, kuinka Jeesus hengessä meni pois ja saarnasi vankeudessa oleville hengille.

Helluntaisaarnassa Pietari viittaa Daavidiin, joka sanoi ettei Kristus ollut jäävä hyljätynksi tuonelaan eikä hänen ruumiinsa näkevä katoavaisuutta.

Niinpä hän nousi kolmantena päivänä kuolleista.

Ja ilmestyi ylösnousemusruumissa opetuslapsilleen.

Jeesuksella Kristuksella on täytetyn pelastustyönsä ansiosta kuoleman ja tuonelan avaimet, ts. täysi valta niihin nähden, Ilm. 1:18, vrt. Matt. 16:18.

18. ja minä elän; ja minä olin kuollut, ja katso, minä elän aina ja iankaikkisesti, ja minulla on kuoleman ja tuonelan avaimet. Ilm 1:18

”nousi kolmantena päivänä kuolleista, astui ylös taivaisiin, istuu Jumalan, Isän, Kaikkivaltiaan, oikealla puolella ja on sieltä tuleva tuomitsemaan eläviä ja kuolleita,”

Jeesus nousi kuolleista.

Kristinuskko on ylösnousemususkoa.

Jeesus meidän sovittajamme ja ylimmäinen pappimme elää.

Jeesus ylösnousemuksensa jälkeen meni taivaaseen kaikkein pyhimpään.

Hebrealaiskirje sanoo

'Mutta Kristus ilmestyi tulevan hyvän ylipappina. Suuremman ja täydellisemmän majan kautta, jota ei ole käsin tehty ja joka ei ole tätä luomakuntaa, hän meni, ei pukkien eikä mullikoiden veren kautta vaan oman verensä kautta kertakaikkisesti kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen. '

Kirje heprealaisille 9:11-12

Siksi Kristus ei mennyt käsin tehtyyn pyhäkköön, joka on vain sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen ilmestyäkseen nyt Jumalan kasvojen eteen meidän hyväksemme. Eikä hän mennyt uhratakseen itseään monta kertaa, niin kuin ylipappi menee kerran vuodessa kaikkeinpyhimpään mukanaan vierasta verta; muutoinhan hänen olisi pitänyt kärsiä monta kertaa maailman perustamisesta asti. Mutta nyt hän on ilmestynyt vain kerran, maailmanajojen lopulla, poistaakseen synnin uhraamalla itsensä. '

Kirje heprealaisille 9:11-12,24-26

Jeesus kuolemansa jälkeen nousi taivaaseen Isän luokse, kaikkein pyhimpään omaa verta mukanaan ja sai aikaan iankaikkisen sovituksen.

Jeesus kärsittyään synnin rangaistuksen ristillä ja saattoi sovittaa meidät verellään Isän edessä.

Jeesuksen veri toi sovituksen ihmisen ja Jumalan välille.

Ei ole yhdentekevää nousiko Jeesus kuolleista vai ei.

Se että Jeesus istuu Jumalan oikealla puolella kertoo meille että Jeesus on osallinen hänen herraudestaan,

Paavali kirjoittaa efesolaiskirjeen alussa.

'Tällä voimallaan hän vaikutti Kristuksessa herättäessään hänet kuolleista ja asettaessaan hänet istumaan oikealle puolelleen taivaallisissa, ylemmäksi kaikkea hallitusta ja valtaa, voimaa ja herruutta ja jokaista nimeä, joka mainitaan, ei vain tässä maailmanajassa vaan myös tulevassa. Jumala on alistanut kaiken hänen jalkojensa alle ja asettanut hänet kaiken yläpuolelle, pääksi seurakunnalle, joka on hänen ruumiinsa ja täyteytensä, hänen, joka kaiken kaikessa täyttää. '

Kirje efesolaisille 1:20-23

Jeesus on totta vie Herra.

Jeesuksella on kaikki valta taivaassa ja maan päällä.

Jeesuksella on herraus maallisten ja näkymättömien valtojen yli.

Jeesuksella on herraus nykyisten ja tulevien valtojen yli.

Tälläinen Jeesus on seurakuntamme Herra.
Onko Jeesuksella meidän seurakunnassamme Herraus.
Uskommeko että Jeesus Herra, jolla on kaikki valta yli kaikkien valtojen, voi toimia meissä, meidän keskellämme niin että hänen tahtonsa toteutuu.
Toinen mahdollisuus on että olemme itsemme varassa ja toimimme vain inhimillisellä ymmärryksellä ja resursseilla.
Herra varjele meidät tästä.
Herra vapauta meidät kaikesta omavoimaisuudestamme.

Jeesus on myös ...

”Tuomitseva eläviä ja kuolleita.”

Jeesus on myös oikeudenmukainen tuomari meille ihmisille.

Hän tosi ihmisenä ja tosi Jumalana tuomitsee oikein.

Jeesus tietää mitä ihmisessä on ja mitä on olla ihminen. (Apostolien teot 10:42-43; 17:31)

Jeesus sanoi itsestään

' Isällä on elämä itsessään, ja sen elämän hän on antanut myös Pojalle, niin että hänelläkin on elämä itsessään. Isä on antanut Pojalle myös vallan tuomita, koska hän on Ihmisen Poika. Älkää ihmetelkö tätä, sillä tulee hetki, jolloin kaikki, jotka ovat haudoissa, kuulevat hänen äänensä ja tulevat esiin: hyvää tehneet elämän ylösnousemukseen mutta paha tehneet tuomion ylösnousemukseen. En minä voi tehdä mitään omasta aloitteestani . Minä tuomitsen sen mukaan kuin kuulen, ja minun tuomioni on oikea, sillä minä en etsi omaa tahtoani vaan hänen tahtoaan, joka on minut lähettänyt.' '

Johannes 5:26-30

Jumala on ihmeellisesti tehnyt kaiken.

Hän on oikeamielinen.

On mahtavaa että Jeesus Kristus tulee tuomitsemaan meitä.

Kukaan ei voi sanoa, että on epäreilua että Jumala tuomitsee ihmisen.

Jeesus ihminen ja Jeesus Jumala tulee tuomitsemaan meidät.

Tulemme saamaan tekojemme mukaan.

Jumalassa tehdyt hyvät teot tulevat saamaan sille kuuluvan palkan.

Vastaavasti sille joka on hyljännyt Jeesuksessa Kristuksessa tarjotun pelastuksen tullaan tuomitsemaan ikuiseen eroon Jumalasta eli kadotukseen eli helvettiin.